Документ зарегистрирован № 31 от 24.01.2025 Ядыкина Д.В. (Минобр)
Страница 1 из 6. Страница создана: 24.01.2025 15:30

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

2 L/ tA:U&tju ~· 2o25r. № .31 ---=--'-------
Москва

Об утверждении графика проведения аттестации кандидатов

на должность руководителей и руководителей образовательных

организаций высшего образования, подведомственных

Министерству науки и высшего образования Российской Федерации,

в l и 11кварталах2025 года

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 30 августа 2018 г. № 35н «Об утверждении

Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителя образовательной организации,

подведомственной Министерству науки и высшего образования Российской

Федерацию> (зарегистрирован Министерством юстиции Российской

Федерации 30 августа 2018 г., регистрационный № 52025) с изменениями,

внесенными приказами Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 26 июля 2019 г. № 529 (зарегистрирован

Министерством юстиции Росс1~йской Федерации 7 ноября 2019 г.,

регистрационный № 56440), от 26 декабря 2019 г. № 1446 (зарегистрирован

Министерством юстиции Российской Федерации 4 февраля 2020 г.,

регистрационный № 57420) и от 28 августа 2020 г. № 1132 (зарегистрирован

Документ зарегистрирован № 31 от 24.01.2025 Ядыкина Д.В. (Минобр)
Страница 2 из 6. Страница создана: 24.01.2025 15:30

2

Министерством юстиции Российской Федерации 5 октября 2020 г.,

регистрационный № 60224 ), пр и к азы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый график проведения аттестации кандидатов

на должность руководителей и руководителей образовательных

организаций высшего образования, подведомственных Министерству науки

и высшего образования Российской Федерации (далее соответственно -

кандидаты, руководители), в I и П кварталах 2025 года.

2. Департаменту координации деятельности образовательных

организаций (Гришкину В.В.) обеспечить предоставление не позднее чем

за 7 рабочих дней до заседания Аттестационной комиссии по проведению

аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя

образовательной организации, подведомственной Министерству науки

и высшего образования Российской Федерации, в Департамент кадровой

политики (Свистунову А.А.) аттестационной справки о кандидатах

и руководителях и материалов об образовательной организации высшего

образования.

3. Контроль за исполнением приказа возложить

на заместителя Министра Секи

!
Министр

\
В.Н. Фальков

Документ зарегистрирован № 31 от 24.01.2025 Ядыкина Д.В. (Минобр)
Страница 3 из 6. Страница создана: 24.01.2025 15:30

ГРАФИК

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства науки

и высшего образования

Российской Федерации

от «.29> января 2025 г. № _,ЗL

проведения аттестации кандидатов на должность руководителей

и руководителей образовательных организаций высшего образования,

подведомственных Министерству науки и высшего образования

Российской Федерации, в 1 и 11 кварталах 2025 года

Сроки

предоставления

№
Наименование организации

предложений Дата проведения

п/п по кандидатам аттестации

и руководителям

и материалов по ним

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

1 учреждение высшего образования 10-14 февраля 2025 г. 26 февраля 2025 г.
«Ухтинский государственный

технический университет» :
Федеральное государственное

бюджетное образовательное

2 учреждение высшего образования 10-14 февраля 2025 г. 26 февраля 2025 г.
«Кубанский государственный

университет»

Федеральное государственное

автономное образовательное

3
учреждение высшего образования

10-14 февраля 2025 г. 26 февраля 2025 г.
«Национальный

исследовательский Томский

политехнический университет»

Федеральное государственное

автономное образовательное
4 учреждение высшего образования 19-25 февраля 2025 г. 12 марта 2025 г.

«Северо-Кавказский федеральнь~
университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
5 учреждение высшего образования 19-25 февраля 2025 г. 12 марта 2025 г.

«Псковский государственный

университет»

Документ зарегистрирован № 31 от 24.01.2025 Ядыкина Д.В. (Минобр)
Страница 4 из 6. Страница создана: 24.01.2025 15:30

2

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
6 учреждение высшего образования 19-25 февраля 2025 г. 12 марта 2025 г.

«Курганский государственный

университет»

Федеральное государственное
автономное образовательное

7 учреждение высшего образования 3-7 марта 2025 г. 26 марта 2025 г.
«Волгоградский государственный

университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
8 учреждение высшего образования 3-7 марта 2025 г. 26 марта 2025 г.

«Рязанский государственный

университет имени С.А. Есенина»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

9 учреждение высшего образования 3-7 марта 2025 г. 26 марта 2025 г.
«Саратовская государственная

юридическая академия»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

10 учреждение высшего образования 3-7 марта 2025 г. 26 марта 2025 г.
«Тамбовский государственный

технический университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
11 учреждение высшего образования 17-21 марта2025 г. 9 апреля 2025 г.

«Новосибирский государственный

аграрный университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
12 учреждение высшего образования 17-21марта2025 г. 9 апреля 2025 г.

«Иркутский государственный

университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
13 учреждение высшего образования 17-21марта2025 г. 9 апреля 2025 г.

«Байкальский государственный
университет»

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

14
учреждение высшего образования

17-21 марта 2025 г. 9 апреля 2025 г.
«Балтийский государственный

технический университет

"ВОЕНМЕХ" им. Д.Ф. Устинова»

shmidt_af
Выделение

shmidt_af
Выделение

Документ зарегистрирован № 31 от 24.01.2025 Ядыкина Д.В. (Минобр)
Страница 5 из 6. Страница создана: 24.01.2025 15:30

3

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
3 1 марта-4 апреля

15 учреждение высшего образования
2025 г.

23 апреля 2025 г.
«Владивостокский

гос у дарственный университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
3 1 марта-4 апреля

16 учреждение высшего образования
2025 г.

23 апреля 2025 г.
«Ульяновский государственный

технический университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
3 1 марта-4 апреля

17 учреждение высшего образования
2025 г.

23 апреля 2025 г.
«Поволжский государственный

технологический университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
3 1 марта-4 апреля

18 учреждение высшего образования
2025 г.

23 апреля 2025 г.
«Ивановский государственный

политехнический университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

19
учреждение высшего образования

21-25 апреля 2025 г. 21 мая 2025 г.
«Приамурский государственный

университет имени Шолом-
Алейхема»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

20
учреждение высшего образования

21-25 апреля 2025 г. 21 мая 2025 г.
«Российский химико-

технологический университет

имени Д.И. Менделеева»

Федеральное государственное

автономное образовательное

учреждение высшего образования

21 «Национальный 21-25 апреля 2025 г. 21 мая 2025 г.
исследовательский университет

«Московский институт

электронной техники»

Федеральное государственное
автономное образовательное

22
учреждение высшего образования

21-25 апреля 2025 г. 21 мая 2025 г.
«Балтийский федеральный

университет имени Иммануила

Канта»

Документ зарегистрирован № 31 от 24.01.2025 Ядыкина Д.В. (Минобр)
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.01.2025 15:30

4

Государственное образовательное

учреждение высшего

профессионального образования
23 Кыргызско-Российский 12-16 мая 2025 г. 4 июня 2025 г.

Славянский университет имени
первого Президента Российской

Федерации Б.Н. Ельцина

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

24 учреждение высшего образования
12-16 мая 2025 г. 4 июня 2025 г.

«Нижегородский государственный

лингвистический университет им.

Н.А. Добролюбова»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

25 учреждение высшего образования 12-16 мая 2025 г. 4 июня 2025 г.

«Сочинский государственный

университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное
26 учреждение высшего образования 12-16 мая 2025 г. 4 июня 2025 г.

«Уральский государственный

горный университет»

Федеральное государственное
автономное образовательное

27 учреждение высшего образования 26-30 мая 2025 г. 24 июня 2025 г.
«Тюменский государственный

университет»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

28
учреждение высшего образования

26-30 мая 2025 г. 24 июня 2025 г.
«Российский экономический

университет имени Г.В.

Плеханова»

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

29
учреждение высшего образования

26-30 мая 2025 г. 24 июня 2025 г.
«Новосибирский государственный

университет экономики и

управления «НИНХ»

Федеральное государственное
бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

30 «Южно-Российский 26-30 мая 2025 г. 24 июня 2025 г.
государственный политехнический

университет (НПИ) имени М.И.

Платова»

	1
	2
	3
	4
	5
	6